

PROTOKÓŁ nr X/15
sesji Rady Miejskiej Węglińca
w dniu 29 września 2015 r.
miejsce posiedzenia – sala posiedzeń Urzędu GiM Węglińiec

Przewodniczący Rady-Waldemar Błauciak o godz. 9.03 otworzył obrady wypowiadając formułę: „*Otwieram dziesiątą sesję Rady Miejskiej Węglińca*”. Poinformował, że spośród ustawowego, piętnastoosobowego składu Rady obecnych jest trzynastu radnych, a nieobecni, usprawiedliwieni radni to: Krzysztof Kutrowski i Stanisław Papież. *Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1, a lista osób zaproszonych i uczestniczących w sesji- zał. nr 2.* Następnie prowadzący obrady powitał wszystkich zebranych, wymieniając z imienia i nazwiska Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Komendanta Straży Miejskiej nadmieniając, iż Komendant Policji Pan Piotr Białek z uwagi na stan zdrowia nie będzie uczestniczył w dzisiejszych obradach, a Pan Janusz Droś - Komendant Gminny OSP nieco się spóźni.

Nawiązując do przekazanego na piśmie porządku obrad (*zał. nr 3*), Przewodniczący Rady zwrócił się o ewentualne uwagi bądź propozycje. Żadnych uwag ani propozycji nie zgłoszono. Od godz. 9.25 w obradach uczestniczył radny *Krzysztof Kutrowski*.

Przed realizacją porządku obrad zgodnie z zaplanowanym harmonogramem Przewodniczący Rady głos oddał *Panu Lesławowi Witkowskiemu - projektantowi zmian studium zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Węglińiec* celem przedstawienia polityki przestrzennej gminy Węglińiec. Pan Witkowski skrótowo i w bardzo przyjazny sposób omówił propozycje zmian, jakie zostały ujęte w projekcie uchwały w *sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Węglińiec*. Na wstępie nadmienił on, iż początek procedury w/w zmian nastąpił już w 2013 r. tzn. w momencie podjęcia przez Radę uchwały o przystąpieniu do opracowania zmian w studium zagospodarowania przestrzennego. Podkreślił on, iż studium zostało dostosowane do wielu zmian stanu faktycznego jakie nastąpiły na przestrzeni lat, jak również na skutek zmian przepisów prawnych oraz wielu wymagań i wniosków uzasadniających potrzebę nowelizacji studium zagospodarowania przestrzennego dla Miasta i Gminy Węglińiec. Pan projektant nadmienił m.in. o wielkości skali w jakiej należy dokonywać studium, o obszarach konserwatorskich, jakie pojawiły się w niedawnym czasie w związku ze zmianą niektórych przepisów prawnych, o oznaczeniach poszczególnych obszarów, o ich przeznaczeniu itp. Radni: *Grzegorz Tyrakowski* i *Barbara Fink* zauważyli, iż projekt w/w uchwały zawiera nieaktualne dane. Dotyczą one m.in. nazw ulic, nazw nieruchomości, które w dniu dzisiejszym i w stanie faktycznym nie istnieją i nie mają odzwierciedlenia w rzeczywistości. Przykładem jest chociażby podana w projekcie uchwały ul. Jeleniogórska w Ruszowie, czy budynek stacyjny w Starym Węglińcu. *Pan Witkowski* wyjaśnił, iż do opracowania projektu w/w uchwały posługiwano się danymi przekazanymi bezpośrednio od konserwatora zabytków. Zaznaczył on również, że zarówno jego osoba, jak i jego pracownicy do opracowania zmian studium używają tego, co przekazał im konserwator z całym stanem inwentarza. Jego pracownia nie jest władna do dokonywania jakichkolwiek zmian w tym zakresie. Podkreślił, że dane zawarte w projekcie uchwały nie stanowią jednak przeszkody zarówno do podjęcia w/w uchwały, jak i w przyszłości do korzystania ze studium. *Burmistrz Stanisław Mikołajczyk* zaproponował, aby uwagi radnych nie poszły na marne i wystąpili oni z wnioskiem do konserwatora zabytków o zaktualizowanie w/w danych. *Wniosek nie został przegłosowany.* Radny *Marek Wawrzynek* wniósł uwagę, iż w/w projekt uchwały nie zawiera

Nadleśnictwa Węgliniec w spisie podmiotów gospodarczych oraz w opisie leśnictwa nie wzięto pod uwagę nowego planu urządzenia lasu, który obowiązuje od br. *Pan Witkowski* zobowiązał się, że poszuka tego planu i postara się zaktualizować dane. Podkreślił jednak iż studium z natury jest dokumentem, który w bardzo szybkim czasie się dezaktualizuje.

Dalej, zgodnie już z porządkiem obrad przystąpiono do punktu *PRZYJĘCIE PROTOKÓŁU SESJI Z DNIA 31 LIPCA 2015R.* Uwag nie zgłoszono, a protokół przyjęto jednogłośnie, 14 głosami „za”.

Nawiązując do kolejnego tematu tj. *INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH* Przewodniczący Rady przypomniał, że tradycyjnie można je składać na piśmie, w trakcie trwania obrad. Dodał, że jeżeli będzie to możliwe, odpowiedź zostanie udzielona w dalszej części obrad. W przypadku braku takiej możliwości, odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

Kolejny punkt porządku obrad dotyczył *SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI. Kserokopia pisemnego sprawozdania dotyczącego miesiąca lipca i sierpnia br., stanowi odpowiednio zał. nr 4 i 5.*

W związku z dodatkowymi pytaniami dot. sprawozdania za miesiąc VII.br, Burmistrz Gminy i Miasta-*Stanisław Mikołajczyk* dodatkowo przedstawił informacje nt. powołania podkomisji kolejowej i drogowej na posiedzeniu EUROREGIONU NYSA(*radnemu Z. Zawadzkiemu*). Dodatkowo nadmienił, iż zgłosił on do remontu drogę 296. Ponadto wspomniał, iż w komórce kolejowej nie chodzi o połączenia, łączność czy rozkład jazdy, ale w głównej mierze priorytetową sprawą jest wymiana linii kolejowych. Udzielił on również informacji w sprawie przeniesienia eksponatów muzealnych z terenu węzła kolejowego na teren Miasta i Gminy Węgliniec i podkreślił, iż w dniu dzisiejszym ponowił rozmowę z PKP Cargo z Wrocławia, ale uzyskał informację, iż powinien rozmowę skierować do Dyrekcji PKP CARGO w Warszawie. Burmistrz rozważa również dzierżawę eksponatów za np. tzw. symboliczną kwotę.

(ok. godz. 9.45 na obrady przybył radny *Stanisław Papież*)

Po uzyskaniu w/w informacji, w drodze głosowania, Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Burmistrz za miesiąc VII.br, 15 głosami „za”.

Nawiązując do sprawozdania z miesiąca sierpnia br., Burmistrz Gminy i Miasta-*Stanisław Mikołajczyk* wyjaśniał radnej *Barbarze Fink* konieczność dokończenia remontu dróg tłuczniowych w miejscowości Stary Węgliniec przy ul. Drzymały, radnemu *Markowi Wawrzynkowi* udział w partycypowaniu kosztów związanych z zadaniami drogowymi zaplanowanymi na 2016r., radnemu *Waldemarowi Błauciakowi*: dlaczego projekt zadań drogowych zaplanowanych na 2016r. nie zawiera całej ul. Lubańskiej z Czerwonej Wody, radnemu *Grzegorzowi Tyrakowskiemu*: kiedy Dolnośląska Służba Dróg i Kolei (DSDiK) podejmie decyzję o współfinansowaniu przedstawionego przez nas jednego z zadań zaplanowanych na 2016 r. Radny *Stanisław Papież* zauważył, iż bariereki, które zostały zamontowane dla bezpieczeństwa przy Szkole Podstawowej w Ruszowie, nie spełniają swojej roli, gdyż w miejscu które jest wg jego oceny najbardziej niebezpieczne jest ich brak. Burmistrz obiecał, iż zapozna się z treścią wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Ruszowie, który to przygotował i skierował wniosek do DSDiK, która to dokonywała montażu barierek. Ponadto pytano o pkt.10, 13, 16 i 40 sprawozdania z m-ca sierpnia. Radna *Maria Fedyczkowska*, jak i *Radny Grzegorz Tyrakowski* poinformowali o konieczności lokalizacji dodatkowych ludmerów dla Kościelnej Wsi i Polany oraz pojemników przeznaczonych na

gabaryty. Po dodatkowych informacjach Burmistrza Stanisława Mikołajczyka we wskazanych przez radnych punktach, przyjęto również 15 głosami „za” w/w sprawozdanie.

(ok. godz. 10:00 na obrady przybył Pan Janusz Droś)

Następny punkt porządku obrad dotyczył *INFORMACJI NT WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW RADY PODJĘTYCH W OKRESIE MARZEC - LIPIEC 2015R.* Przewodniczący wskazał na przygotowane pisemne materiały (zał. nr 6). Radna *Maria Fedyczkowska* zainteresowana była wysokością dochodów z tytułu podatku od psów. Burmistrz zobowiązał się jej udzielić szczegółowych informacji w tym zakresie po uzyskaniu informacji z danego Wydziału w przerwie obrad. Dodatkowych pytań ani uwag nie zgłoszono, a informację przyjęto jednogłośnie, 15 głosami „za”.

Następnie przystąpiono do *PREZENTACJI I GŁOSOWANIA SPRAWOZDANIA I WNIOSKÓW WYPRACOWANYCH PRZEZ KOMISJE W III KWARTALE 2015 R.*

Kserokopia pisemnych sprawozdań poszczególnych komisji obejmująca III kwartał br., stanowi zał. nr 7,8,9,10,11. Niniejsze sprawozdania zostały przyjęte bez uwag, ale nie poddano ich pod głosowanie. Przewodniczący Rady po przedstawieniu przez Przewodniczących poszczególnych komisji sprawozdań ogłosił *10 minutową* przerwę.

Ok. godz. 10.30 wznowiono obrady.

Po wznowieniu obrad przystąpiono do *ANALIZY STANU BEZPIECZEŃSTWA ORAZ PORZĄDKU PUBLICZNEGO W GMINIE WĘGLINIEC. INFORMACJE O DZIAŁANIACH STRAŻY MIEJSKIEJ ORAZ STRAŻY POŻARNEJ W I PÓLROZCU 2015 R.*

W tym temacie, jako pierwszy głos zabrał Komendant Straży Miejskiej Węglińca Pan *Adam Gajewski*, który informacje w powyższym zakresie przedstawił w formie multimedialnej prezentacji, a jej wersja papierowa stanowi zał. nr 12. Informacje przedstawione przez Komendanta dotyczyły ilości ujawnionych wykroczeń, zastosowanej represji, kwoty nałożonych mandatów, ilości osób ukaranych mandatami karnymi, ilości i powodów interwencji, rejestracji wykroczeń, współpracy z Policją i innymi instytucjami z terenu Gminy Węglińiec, obsługi imprez plenerowych, obowiązków związanych z weryfikacją deklaracji tzw. śmieciowych, zmianie przepisów prawnych z zakresu stosowania fotoradaru przez straże miejskie czy gminne itp. W trakcie prezentacji Komendant odnosił się na bieżąco do pytań radnych informując ich m.in. o 70- 75% ściągalności mandatów, w większości przypadków ukarani kierowcy byli spoza naszej gminy. Ponadto uzupełniał on dane o informacje dotyczące dyżurów Policji/ policjantów i dzielnicowego w Węglińcu po zlikwidowanym Posterunku Policji, o sposobie informowania społeczności lokalnej o terminach i godzinach dyżuru przez danego policjanta czy dzielnicowego, częstotliwości wspólnych służb itp. Wielu radnych wnioskowało o zwrócenie uwagi przez Straż Miejską na nieporządek przy prywatnych posesjach i chodnikach itp. Powołano się tu na przykłady: ul. Sikorskiego i Piłsudskiego w Węglińcu, czy ul. Główną w Starym Węglińcu. Zdaniem radnych Straż Miejska powinna reagować sama bez konieczności zgłoszenia takiego faktu, gdyż wiele przykładów „nieporządku i wręcz brudu” widoczna jest „gołym okiem”. Radny *Stanisław Papięż* przypomniał również o konieczności kontrolowania terenów leśnych znajdujących się w sąsiedztwie z cmentarzami zwłaszcza w okresie przed Świętami Zmarłych.

Burmistrz *Stanisław Mikołajczyk* poinformował radnych, iż w nocy z piątku na sobotę na PSZOK-u skradzione zostały kamery (monitoring).

Kolejną osobą składającą informację był Komendant Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej-Janusz Droś. Mówca wskazał na przekazane w pisemnych materiałach (*zał. nr 13*) szczegółowe zestawienie wyjazdów poszczególnych jednostek OSP na terenie tut. gminy. Dalej Komendant przedstawił informacje dotyczące: ilości podjętych interwencji w latach 2010-2015, w tym w rozbięciu na pożary, miejscowe zagrożenia i fałszywe alarmy, ilości zanotowanych pożarów w rozbięciu na pożary lasów, nieużytków i w obiektach, interwencji związanych z kokonami os czy szerszeni, usuwaniem powalonych drzew oraz w rozbięciu na poszczególne miejscowości z terenu Miasta i Gminy Węgliniec itp. Komendant podkreślił, że w br. podjęto już 392 interwencji, a w poprzednim roku w tym czasie 188 szt. Zdecydowanie wzrosła też ilość wyjazdów na akcje zwłaszcza w III kwartale br. Najwięcej interwencji podejmowała jednostka OSP Węgliniec- 161 szt. obecnie, a 95 szt. w 2014 r. w tym samym okresie. W Ruszowie- 80 szt./IX.2015r, a 31szt./2014r., Czerwona Woda -87 szt./2015r.IX, a 29 szt./2014r., Jagodzin- 38szt/2015 r., a 21szt./2014r.,Stary Węgliniec- 26 szt./2015r./14szt./2014r.W nawiązaniu do podanych danych statystycznych *radny Grzegorz Tyrakowski* zaproponował, by wystąpić do Nadleśnictwa o zabezpieczenie powalonych konarów drzew, by w przyszłości nie stanowiły one zagrożenia dla innych. *Radny Marek Wawrzynek* wraz z Komendantem słusznie zauważyli, że nikt nie jest w stanie usunąć wszystkich drzew, które w przyszłości mogą stanowić zagrożenie. Ponadto to nie Nadleśnictwo, a zarządca drogi powinien usunąć uschnięte konary drzew przy głównych drogach. Pan Wawrzynek nadmienił, że Nadleśnictwo dokonało czyszczenia lasu przy drodze 296. Słusznie również on nadmienił, że droga powinna być odsłonięta, ale taki sposób czyszczenia mógłby zostać źle odebrany np. przez ekologów. Kontynuując Komendant podkreślił, że strażacy systematycznie się szkolą. Wspierani są również przez Państwową Straż Pożarną, ale ich lokalizacja utrudnia udział w wielu akcjach. Nasze jednostki są sprawne i skuteczne oraz dobrze wyposażone. Strażacy są aktywni również poza akcjami, gdyż włączają się czynnie w życie swojej miejscowości. Nadmienił, że zaktywizowała się jednostka OSP Stary Węgliniec. Podczas referowania *radni* pytali m.in., *kto powinien zgłaszać o kokonach os, szerszeni, kto decyduje o wyjeździe danej jednostki OSP do takich kokonów, jakie podawane są przyczyny pożarów w meldunkach, czy inne jednostki OSP wspomagają naszą gminę, czy planowany jest zakup pojazdu dla jakiejś jednostki OSP itp.* Komendant na bieżąco udzielał odpowiedzi na w/w pytania. Na zakończenie wskazał, że z uwagi na dużą ilość interwencji wykazaną w danych statystycznych na dzień dzisiejszy zdaje sobie sprawę, że wielu jednostkom będzie brakowało funduszy w IV kwartale br., choćby na paliwo. Komendant podziękował Burmistrzowi oraz Radzie za życzliwość w sprawach dot. pożarnictwa, umożliwiającą rozwój tut. jednostek i nadal prosi o wsparcie finansowe. Burmistrz nadmienił, że za udział w akcjach nie licząc miesiąca września br wypłacono już jednostkom OSP 61% zaplanowanego rocznego budżetu.

Dodatkowych pytań ani uwag nie zgłoszono. Obie informacje przyjęto jednogłośnie, 15 głosami „za”.

Następny punkt porządku obrad dotyczył *ANALIZY DZIAŁALNOŚCI MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W OPARCIU O REALIZACJĘ ZADAŃ W I PÓŁROCZU 2015 ROKU.*

Przewodniczący Rady przypomniał, że temat ten omawiany był także na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych. Dodał, że radni otrzymali również przygotowaną, pisemną informację w tej sprawie (*zał. nr 14*). Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych *Pani Bożena Wajda* oraz Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury *Pani Maria Fedyczkowska* poinformowały, że w/w sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane przez w/w komisje.

Dodatkowych uwag ani pytań nie zgłoszono i 15 głosami „za”, Rada przyjęła złożoną informację.

Kolejny punkt porządku obrad dotyczył *PRZYGOTOWANIE PLACÓWEK OŚWIATOWYCH DO ROKU SZKOLNEGO 2015R.* Wersja papierowa stanowi zał. nr 15. Przewodniczący nadmienił, że tym tematem zajmowały się wszystkie komisje. Uwag dodatkowych nie zgłoszono. O godz. 11.50 Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę.

Po wznowieniu obrad, o godz.12.05, podjęto kolejny temat - *ANALIZA WYKONANIA BUDŻETU GMINY W I POŁOWIE 2015 ROKU. Pisemna informacja stanowi zał. nr 16.*

Przewodniczący Rady nawiązując do wspólnego posiedzenia wszystkich komisji w dniu 22.09.2015 r. poprosił o przedstawienie wypracowanych w tym przedmiocie opinii/wniosków.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej *radny Zbigniew Zawadzki* poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy dokument. Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury-*Maria Fedyczkowska* poinformowała, iż komisja wydała pozytywną opinię. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Prawa i Porządku Publicznego- *Grzegorz Tyrakowski* poinformował, że komisja pozytywnie opiniowała niniejszy dokument, Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska- *Marek Wawrzynek* poinformował o pozytywnej opinii tej komisji. Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych *Bożena Wajda* poinformowała o pozytywnej opinii komisji nt. wykonania budżetu.

Przewodniczący Rady poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa również wydała pozytywną opinię w tym zakresie. Treść opinii odczytał Wiceprzewodniczący *Stanisław Papież*. Kserokopia tej opinii stanowi zał. nr 17.

Upewniając się, iż ze strony radnych nie ma dodatkowych pytań czy uwag Przewodniczący Rady poddał informację nt. wykonania budżetu pod głosowanie.

Rada jednogłośnie, 15 głosami „za” przyjęła niniejszą informację.

Przystępując do realizacji *BLOKU UCHWAŁ* Przewodniczący Rady przypomniał, iż projekty były również opiniowane na wczorajszym posiedzeniu, w obecności prawie wszystkich radnych.

1. w sprawie zmiany załączników nr 1 i 2 do uchwały nr 25/IV/14 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 30.12.2014 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Węglińca na lata 2015-2025.

Radny Zbigniew Zawadzki poinformował, że Komisja GF pozytywnie zaopiniowała niniejszy dokument - 5 głosami „za”.

Z uwzględnieniem przyjętych wcześniej zmian przedstawionych wraz z omawianiem zmian w budżecie, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 121/X/15 w sprawie zmiany załączników nr 1 i 2 do uchwały nr 25/IV/15 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 30.12.2014 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Węglińca na lata 2014-2025. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 18.

2. w sprawie zmian w budżecie

Radny Zbigniew Zawadzki poinformował, że Komisja GF pozytywnie zaopiniowała niniejszy dokument - 5 głosami „za” **z poprawką** w rozdz. 801404 §4210 **„ w tym** na zakup chłodziarki”. Niniejsza poprawka została przyjęta 15 głosami „ za”. Natomiast Skarbnik poinformowała, iż zmienia się plan wydatków o kwotę 16.019,33 zł. Jest to kwota per saldo. Zwiększenia wynoszą 28.226,21 zł, a zmniejszenia dotyczą kwoty 12.206,88 zł. Następnie

Skarbnik zaprezentowała szczegółowo wszystkie pozycje zawarte w przedłożonym dokumencie. Dyskusji nie podjęto.

Z uwzględnieniem przyjętych poprawek, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 122/X/15 w sprawie zmian w budżecie. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 19.

3. w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Węgliniec.

Komisja GF pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt.

Pytań nie zgłoszono. Nie potwierdzono także potrzeby ponownej prezentacji w/w projektu.

15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 123/X/15 w sprawie zmiany studium uwarunkowań kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Węgliniec. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 20.

4. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Węgliniec w 2015 roku”.

Przewodniczący KRLiOŚ Marek Wawrzynek poinformował, że komisja miała zastrzeżenia do stylistyki przedstawionego programu, jako stworzonego dokumentu, ale po przytoczonych wyjaśnieniach pozytywnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali niniejszy projekt. Dodatkowych uwag nie zgłoszono. **Również jednogłośnie 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 124/X/15 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Węgliniec w 2015 roku”.**

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 21.

5. w sprawie utworzenia Gminnej Rady Seniorów.

Przewodniczący KG poinformował o pozytywnej opinii niniejszego projektu.

Dodatkowo Burmistrz przedstawił zmiany zaproponowane przez radcę prawnego:

Dopisano: w nagłówku *tekst. jedn.* przed zapisem Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.

§2 winien brzmieć: Radzie Gminnej nadaje się statut w brzmieniu stanowiącym zał. niniejszej uchwały.

§3dodano słowo „,jej „, po słowie „,od „,

Pozostałe zmiany dotyczyły powtórki liter, wyrazów, interpunkcji, zmiany szyku zdania itp. Wszystkie zmiany szczegółowo zostały przedstawione przez Burmistrza w formie multimedialnej i odczytane. Przedstawione zmiany zostały przez **Radę przyjęte 15 głosami „za” i jednogłośnie 15 głosami „, za” podjęto uchwałę nr 125/X/15 w sprawie utworzenia Gminnej Rady Seniorów. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 22.**

6. w sprawie zmiany uchwały nr 116/IX/15 z dnia 31 lipca 2015r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rolne (A. Zawrotniak).

Przewodniczący KG poinformował o pozytywnej opinii komisji. Dyskusji nie podjęto.

15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 126/X/15 w sprawie zmiany uchwały nr 116/IX/15 z dnia 31 lipca 2015r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rolne (A. Zawrotniak). Podjęta uchwała stanowi zał. nr 23.

7. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne (M. Markiewicz).

Przewodniczący Komisji GF poinformował, że pozytywnie zaopiniowano wszystkie dziewięć projektów „ogródkowych”, proponując we wszystkich tych przypadkach okres dzierżawy/najmu „do 5 lat”. Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Z uwzględnieniem w/w okresu dzierżawy, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 127/X/15 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne (M. Markiewicz).

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 24.

8. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne (J. Jakimiuk).

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 128/X/15 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne (J. Jakimiuk).

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 25.

9. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego (St. Potacki).

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 129/X/15 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego (St. Potacki).

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 26.

10. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego (A. Więcek).

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat” 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 130/X/15 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego (A. Więcek).

Podjęta uchwała stanowi zał. nr 27.

11. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego (T. Saletnik).

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 131/X/15 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego (T. Saletnik).

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 28.

12. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego (D. Latała).

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Z uwzględnieniem okresu umowy najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 132/X/15 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego (D. Latała).

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 29.

13. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego (M. Antolak).

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Z uwzględnieniem zaproponowanego okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 133/X/15 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu

*przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego (M. Antolak).
Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 30.*

14. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego (J. Bińkowski).

Przewodniczący KG wniósł uwagę, iż w uzasadnieniu błędnie podano powierzchnię w metrach winno być 5,30m² zamiast 5,00 m². Dodatkowych uwag nie zgłoszono.

Z uwzględnieniem zaproponowanego okresu dzierżawy „do 5 lat” oraz w/w uwagi, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 134/X/15 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego (J. Bińkowski . Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 31.

15. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego (Sł. Kapeluch).

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

*Z uwzględnieniem zaproponowanego okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 135/X/15 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego (Sł. Kapeluch) .
Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 32.*

16. w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejsko Gminnego - Ośrodka Kultury w Węglińcu.

Przed podjęciem uchwały - diskutowano nt zarzutów wobec Pani Dyrektor MGOK.

Przewodnicząca KOiK Pani Maria Fedyczkowska poinformowała, iż komisja stwierdziła, iż skarga jest zasadna, ale nadmieniła, iż odniesiono się jedynie do uchybień w zakresie niedostosowania godzin pracy w obiektach kultury dla mieszkańców gminy w okresie wakacyjnym. Radni zauważyli, że jest to trudny temat.

Zarządzono 10 min. przerwę.

Po wznowieniu obrad radna Maria Fedyczkowska zawnioskowała o zorganizowanie posiedzenia KOiK, ale przy udziale wszystkich radnych, na którym uczestniczyliby instruktorzy kultury, Dyrektor MGOK i burmistrz.

Wniosek przyjęto 14 głosami „za”, nieobecny radny Tomasz Szymański.

Dodatkowych uwag nie zgłoszono.

*13 głosami „za” przy 2 „wstrzymujących się” Rada podjęła uchwałę nr 136/X/15 w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Węglińcu .
Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 33.*

Ponieważ **BLOK UCHWAŁ** zakończono, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, przystąpiono do punktu *SPRAWY ORGANIZACYJNE*;

Przewodniczący Rady zwrócił się o zaprezentowanie wypracowanych wniosków.

KGF, KOiK, KRPIPP, KZISS - nie wypracowały wniosków.

KRLiOŚ- radny Marek Wawrzynek przedstawił wniosek o: „ Konieczności sporządzenia sprawozdania z dotychczasowej działalności zespołu ds. przygotowań założeń funkcjonalnych i techniczno- ekonomicznych rozbudowy sieci kanalizacyjnej i wodociągowej.”

Rada niniejszy wniosek przyjęła 15 głosami „ za”.

Ok. godz. 14.15 obrady opuściła radna Elżbieta Grabowska.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Biura Rady w okresie międzysesyjnym zaznaczając, iż pisma te są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

W punkcie *ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA* udzielono odpowiedzi na zapytanie radnej Bożeny Wajdy oraz na wcześniejsze zapytania radnej Marii Fedyczkowskiej w sprawie dochodów z tytułu podatku od psów.

W punkcie *WOLNE GŁOSY I KOMUNIKATY*;

Radna Maria Fedyczkowska poinformowała o braku wody w Kościelnej Wsi. Zawniosowała, aby Zakład Usług Komunalnych zakupił pojemnik w celu dostarczania wody mieszkańcom. Wniosku nie przegłosowano.

Przewodniczący Rady podziękował radnym, którzy wzięli udział w *Paradzie Leśnej* tegorocznej edycji *Święta Grzybów*, a szczególnie podziękował Paniom Wandzie Batog z Zielonki, Wandzie Batog z Węglińca i Bożenie Wajdzie wręczając im książki.

(o godz. 14.30 posiedzenie opuścił radny Tomasz Szymański)

Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany, o godz. 14.35 Przewodniczący Rady zakończył obrady wypowiadając oficjalną formułę; „*Zamykam dziesiątą sesję Rady Miejskiej Węglińca*”.

*PRZEWODNICZĄCY RADY
(-)WALDEMAR BŁAUCIAK*